
 

 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 011/2024 

Recomposição da Comissão de 

Políticas Públicas do CRP-02. 

         A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 2ª Região – CRP-02, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e, por deliberação da 16ª Plenária Ordinária, realizada 

em 23 de fevereiro de 2024,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Recompor a Comissão de Políticas Públicas do CRP-02, com a nomeação das(os) 

seguintes Psicólogas(os) Edson de Souza Lima CRP-02/21559 – Coordenador; Marcela Didier de 

Melo Monteiro CRP-02/27252; Luis Felipe Silva Barbosa Cabral CRP-02/26797; Aurely 

Rodrigues de Lima Macedo CRP-02/16917; Itamar Sousa de Lima Junior CRP-02/18944; Maria 

da Conceição Correia Pereira CRP-02/1376; Maria do Livramento de Aguiar CRP-02/4707; 

Luciana Florencio CRP-02/14552; Rosiane Judite de Oliveira CRP-02/19893; Amanda Bárbara 

Lopes Santana CRP 02/25500; e Joni Von Silva de Lima CRP-02/15239. 

Art. 2º - A Comissão de Políticas Públicas do CRP-02 passa a ter a seguinte composição:  

• Edson de Souza Lima CRP-02/21559 – Coordenador;  

• Marcela Didier de Melo Monteiro CRP-02/27252 - Membro;  

• Luis Felipe Silva Barbosa Cabral CRP-02/26797 - Membro;  

• Aurely Rodrigues de Lima Macedo CRP-02/16917 - Membro;  

• Itamar Sousa de Lima Junior CRP-02/18944 - Membro; 

• Maria da Conceição Correia Pereira CRP-02/1376 - Membro; 

• Maria do Livramento de Aguiar CRP-02/4707 - Membro; 

• Luciana Florencio CRP-02/14552 - Membro; 

• Rosiane Judite de Oliveira CRP-02/19893 - Membro; 

• Amanda Bárbara Lopes Santana CRP 02/25500 - Membro; 

• Joni Von Silva de Lima CRP-02/15239 - Membro. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

Recife, 23 de fevereiro de 2024. 

 

Noite Bergoleon de Medeiros Farias 
Conselheira Presidente do CRP-02 

 


